[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 29.09.2023 г. № 578
            г. Бутурлиновка

О внесении изменений в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 10.10.2022 № 543
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 10.10.2022 № 543, следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы» строку:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 22 605,14 тыс. рублей, из них 276,0 тыс. руб. областной бюджет, 13 524,0 тыс. руб. федеральный бюджет, в том числе:

2023 – 7 905,07 тыс. руб. в т. ч. 140,0 тыс. рублей областной бюджет, 6 860,0 тыс. руб. федеральный бюджет;

2024 – 7 800,07 тыс. руб. в т. ч. 136,0 тыс. рублей областной бюджет, 6 664,0 тыс. руб. федеральный бюджет;

2025 – 1 150,0 тыс. руб.,

2026 – 1 150,0 тыс. руб.,

2027 – 1 150,0 тыс. руб.,

2028 – 1 150,0 тыс. руб.,

2029 – 1 150,0 тыс. руб.,

2030 – 1 150,0 тыс. руб.

»

заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 22 954,74 тыс. рублей, из них 276,0 тыс. руб. областной бюджет, 13 524,0 тыс. руб. федеральный бюджет, в том числе:

2023 – 8 254,67 тыс. руб. в т. ч. 140,0 тыс. рублей областной бюджет, 6 860,0 тыс. руб. федеральный бюджет;

2024 – 7 800,07 тыс. руб. в т. ч. 136,0 тыс. рублей областной бюджет, 6 664,0 тыс. руб. федеральный бюджет;

2025 – 1 150,0 тыс. руб.,

2026 – 1 150,0 тыс. руб.,

2027 – 1 150,0 тыс. руб.,

2028 – 1 150,0 тыс. руб.,

2029 – 1 150,0 тыс. руб.,

2030 – 1 150,0 тыс. руб.

»;

1.2. приложение 2 к муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. приложение 3 к муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. приложение 7 к муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бутурлиновского
городского поселения                                                                           А.В. Головков
Приложение 1
к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 29.09.2023 г. № 578
«Приложение 2
к муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы» и их значениях
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы
	всего, в том числе:
	22954,74
	8254,67
	7800,07
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	федеральный бюджет
	276
	140
	136

	областной бюджет
	13524
	6860
	6664

	местный бюджет
	9154,74
	1254,67
	1000,07
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	внебюджетные фонды

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	22954,74
	8254,67
	7800,07
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	федеральный бюджет
	276
	140
	136

	областной бюджет
	13524
	6860
	6664

	местный бюджет
	9154,74
	1254,67
	1000,07
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство общественных территорий в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	22954,74
	8254,67
	7800,07
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	федеральный бюджет
	276
	140
	136

	областной бюджет
	13524
	6860
	6664

	местный бюджет
	9154,74
	1254,67
	1000,07
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	внебюджетные фонды

	Подпрограмма 2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные фонды

	в т.ч. изготовление проектно-сметной документации по объекту «Благоустройство сквера и дворовых территорий по ул. Заводская в г. Бутурлиновка Воронежской области»
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные фонды

».
Приложение 2
к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 29.09.2023 г. № 578
«Приложение 3
к муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы»
План реализации муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030» годы и их значениях
	№
	Наименование контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	План наступления контрольного события

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Бутурлиновском городском поселении в 2023 – 2030 годах

	1
	Подготовка, обсуждение и согласование дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Погребняк М.О.

	2
	Заключение соглашения по финансированию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств областного и(или) федерального бюджетов
	Васильева И.В.

	3
	Определение подрядной организации для проведения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Зверева Л.А.

	4
	Приемка выполненных работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Погребняк М.О.

	Благоустройство общественных территорий в Бутурлиновском городском поселении в 2023 – 2030 годах

	1
	Подготовка, обсуждение и согласование дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	Погребняк М.О.
	2023 год

	2
	Заключение соглашения по финансированию мероприятий по благоустройству общественных за счет средств областного и(или) федерального бюджетов
	Васильева И.В.
	январь 2023 года

	3
	Определение подрядной организации для проведения работ по благоустройству общественных территорий
	Зверева Л.А.
	апрель 2023года

	4
	Приемка выполненных работ по благоустройству общественных территорий
	Погребняк М.О.
	октябрь-ноябрь 2023 года

        ».
Приложение 3
к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 29.09.2023 г. № 578
«Приложение 7
к муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы»
Адресный перечень общественных территорий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023-2030 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2023-2025 годах

	№ п/п
	Адрес
	Наименование территории

	11
	г. Бутурлиновка, в границах пл. Воли, ул. Ленина от пл. Воли до переулка 9 Января
	Бутурлиновка - Воля к новой жизни. Комплексное развитие общественных пространств центральной части города и территории усадебного комплекса В.М. Кащенко

	2
	г. Бутурлиновка в 80 метрах на юго-запад от жилого дома № 1а по ул. Подгорная
	Обустройство сквера, расположенного по ул. Подгорная

	3
	г. Бутурлиновка в 80 метрах на юго-запад от жилого дома № 1а по ул. Подгорная
	Обустройство парковки, расположенного по ул. Подгорная

	4
	г. Бутурлиновка ул. Ленина уч. 252
	Обустройство территории, прилегающей к храму «Покрова Пресвятой Богородицы»

».